
Contacto

Teléfono +34 917744228
Correo Electrónico almeria.altavelocidad@gmail.com

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024/AAV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 19:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Almería Alta Velocidad, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.almeria-alta-velocidad.webnode.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hfUaw2E2a6yrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato el servicio de asesoramiento fiscal, mercantil, contable y financiero de la
sociedad Almería Alta Velocidad, S.A.

Contrato de servicios mediante procedimiento abierto simplificado abreviad (Art. 159.6 LSCP) y de conformidadDescripción 
con los pliegos que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Arapiles,19
(04001) Almería España

Conforme a la resolución adjunta.

Condiciones de Licitación

https://www.almeria-alta-velocidad.webnode.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hfUaw2E2a6yrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Calle Sor Ángela de la Cruz, 3. 6ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.587,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BNFIX IR CONSULTORES, S.A.
NIF A30113237
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALONSO DE OJEDA 4 ENTLO
(30007) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968240404
Correo Electrónico arturo.lopez@bnfix.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.587,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.181,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024/AAV
Fecha de Formalización 10/09/2024

Motivación

Motivación Conforme a la resolución adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Almería Alta Velocidad, S.A.

Proceso de Licitación

Contrato de servicios mediante procedimiento abierto simplificado abreviado (Art. 159.6 LSCP) y de conformidad con los
pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

I. Experiencia del supervisor/coordinador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

II. Experiencia del responsable en la asesoría contable/financiera.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

III. Experiencia del responsable de la asesoría fiscal/mercantil.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

IV. Experiencia del contable.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NnOPeA0tZe8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014181568 |  2024-000982334 | Tue, 17 Sep 2024 19:16:25:923 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54647890614618470553560691877399301542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1NnOPeA0tZe8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

